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XXYV. Volksvertretungen, Nationale Front, gesellschaftliche Organisationen

4. Zusammensetzung der Stadtverordnetenversammlungen bzw. Gemeindevertretungen

(Stiadte bzw. Gemeinden) 1984

Stand 6. Mai

Lfd. Mandat — Geschlecht — Alter —
Nr. Soziale Stellung — Qualifikation

Abgeordnete

DDR Nach Bezirken
i 1.

i

Cottbus Dresden Erfurt Frankfurt Gera

1

Abgeordnete i t.

5!

Nach dem Mandat

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

SED

DBD

CDU

LDPD.

NDPD

FDGB

DFD

FDJ

Kulturbund der DDR

VdgB
K haft

Nach dem Geschlecht

13 Manner-
14 Frauen

Nach Altersgruppen

18 bis unter 25 Jahre

25 bis unter 31 Jahre

31 bis unter 41 Jahre

41 bis unter 51 Jahre

51 bis unter 61 Jahre

61 Jahre und alter

Nach der sozialen Stellung

21 Arbeiter
22 Mitglieder von LPG, GPG, FPG und PGB............
23 Angestellte
24 Mitglieder von PGH. Kom hindler.
25 Gewerbetreibende, selbstindige Handwerker,
freiberuflich Tétige
26 Sonstige Abgeordnete.
Nach der Qualifikation
darunter:
27 Abgeordnete mit Hochschulabschluf ..
28 Abgeordnete mit FachschulabschluB..

171 059

108 050
63 009

25332
18 188
36 246
48 192
34712
8389

83220
42 986
35598

1503

3294
4 458

17 943
46 054

12 335

7774
4561

2198
1474
2541
3380
2206

536

971
2917

11 838

9 893
4945

2077

1678.

3144
3921
3070

948

1619
3874

15 546

9780
5766

1430
4171

9019

5606
3413

1397

1681
2704
1947

421

1047
2 428

9962

6129
3833

5501
2249
1697

78

188
249

833
2483



